
Milí rodiče, 

nástup Vašich dětí do mateřské školy se kvapem blíží. Nevíte, co připravit 

dítěti do školky? Připravili jsme pro vás praktický seznam s věcmi, který 

vám přípravu usnadní. 

 

Nástup do školky je náročný pro samotné dítě i pro jeho rodiče. Proto 

máme v naší MŠ první dva týdny adaptační, kdy si Vaše dítě může naší MŠ 

„osahat“ v časovém rozmezí, které Vám bude vyhovovat (např. pouze 2, 3 

hodiny denně). Vše záleží na dohodě s třídní učitelkou.  

 

Co všechno dítě při nástupu do školky potřebuje? 

 

1. Přezůvky – Uzavřené a ideálně ortopedické. Žádné pantofle, “nazouváky” 

nebo otevřené boty – hrozí uklouznutí, zakopnutí nebo nechtěné pošlapání 

prstů kamarádem. 

2. Oblečení do třídy – Každé dítko se před vstupem do třídy převléká do 

“hracího úboru”. Oblečení do třídy by mělo být pohodlné a prodyšné. 

Kromě tepláků (legín) a trika nezapomeňte také na ponožky a spodní 

prádlo.  

3. Oblečení na ven – Volte vždy oblečení přiměřené ročnímu období. Opět 

platí, že by mělo být pohodlné, čisté a prodyšné. V létě přibalte pokrývku 

hlavy, v zimě zase kombinézu nebo zateplené kalhoty a zimní bundu, 

čepici, rukavice, šálu či nákrčník. V jarních a podzimních měsících přijde 

vhod nepromokavé oblečení i boty. 

4. Náhradní oblečení – Ve školce se stávají nehody typu zašpinění se, polití, 

počůrání se a je potřeba mít VŽDY v kapsáři, tašce či batohu v šatně 

připravené záložní oblečení a to i včetně spodního prádla. 

5. Pyžamo – Pokud budete nechávat dítě ve školce i po obědě, nezapomeňte 

dětské pyžamo či noční košilku. Doporučujeme bavlněné a ne příliš 

upnuté, aby se v něm cítilo pohodlně a jako doma. Každý druhý pátek si 

berou děti pyžamko domů na vyprání. 

6. Hřeben – Především pro holčičky, které si při hrách či po spaní rozcuchají 

vlásky. Pro takové případy doporučujeme mít připravený hřeben, který 

pomůže paní učitelce nebo vám při vyzvedávání dítka ze školky zkrotit 

neposedné vlasy. Z hygienických důvodů musí mít opravdu každá svůj 

hřebínek. 

7. Ideálně kapsář (případně taška, batoh) do šatny na shora jmenované 

věci 



8. Hrneček – Lehký odolný hrnek s originálním motivem, který se v záplavě 

dalších hrníčků jen tak neztratí. Vybírejte pečlivě a volte kvalitní materiál, 

který vydrží studené i teplé nápoje. 

9. Hygienické pomůcky – Kapesníky 2x tahací 

10.  Pláštěnka - Děti chodí ven i v méně příznivém počasí a je potřeba být 

připraven a předejít tak prostydnutí. 

11.  Holinky - donést pouze dle počasí vzhledem k prostoru v šatničkách. 

 

 

Vše musí být podepsané! 

Snažíme se předcházet případným slzičkám, když si s kamarádem pomíchají 

oblečení. Za čas se děti naučí své věci poznávat, ale začátky jsou i pro ně těžké. 

Stačí napsat iniciály jména a vždy po vyprání zkontrolovat, zda je oblečení stále 

podepsané. Děkujeme. 

 

Co dětem nedávat do MŠ! 

Současně Vás žádáme nedávat do MŠ hračky z domova např.: autíčka, 

letadýlka, roboty, šminky, panenky, řetízky na krk, žvýkačky, bonbóny či 

jakékoliv ostré předměty. Prosíme vždy o kontrolu, protože děti rády podobné 

předměty tajně z domova přinášejí. 

Vaše děti si však mohou z domova přinést plyšáka (měkké bez hracích 

strojků), který mu jeho pobyt v MŠ usnadní, a i během spaní podpoří jeho 

klidný spánek.  

 

Děkujeme a těšíme se na budoucí spolupráci. 

 

Mateřská škola Býchory 

 

 


